
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

y j C ■ ЦГУР г. Ровеньки № 3 /УУ '̂ ^ 6

Об утверждении Программы проведения оценки обеспечения готовности 
объектов жилищного фонда, энергетического хозяйства и социальной 
сферы муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики к отопительному периоду 2025-2026 годов, 
Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов 

муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1.31-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил 
обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения 
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики от 31.10.2023 № 5 (с изменениями), Положением 
об Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, утверждённым 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 3 
(с изменениями), в целях устойчивой работы и своевременной подготовки 
объектов жилищного фонда, энергетического хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики к работе в отопительный период 2025-2026 годов. 
Администрация городского округа муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Утвердить Программу проведения оценки обеспечения готовности 
объектов жилищного фонда, энергетического хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики к отопительному периоду 2025-2026 годов, согласно 
приложению 1.

2. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://rov-adm.su.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
Щербакова С. П.

Глава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики

https://rov-adm.su


Приложение № 1к постановлению 
Администрации городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
от /£ _  АДГ 2025 г. ХоЗ/У-а/ л Г

Программа проведения оценки обеспечения готовности объектов 
жилищного фонда, энергетического хозяйства и социальной сферы 

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики к отопительному периоду 2025-2026 годов

I. Общие положения

Настоящая программа разработана в соответствии с При кг; • 
Министерства энергетики Российской Федерации от 13Л 1.2024 № 2234 
«Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду 
и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду», содержит информацию об объектах, подлежащих оценке 
обеспечения готовности к отопительному периоду, определяет работу комиссии 
по оценке обеспечения готовности объектов к отопительному периоду (далее - 
Комиссия), графики проведения оценки обеспечения готовности объектов 
к отопительному периоду.

II. Объекты, подлежащие оценке 
обеспечения готовности к отопительному периоду

2.1. Теплоснабжающие организации.
2.2. Управляющие организации, а также товарищества собственников 

жилья, и иные организации при осуществлении ими деятельности 
по управлению многоквартирными домами.

2.3. Предприятия коммунального хозяйства (потребители тепловой 
энергии).

2.4. Объекты относящиеся к сфере культуры, находящиеся в ведении 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики (потребители тепловой 
энергии).

2.5. Объекты относящиеся к сфере образования, находящиеся в ведении 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики 
(потребители тепловой энергии).

2.6. Объекты относящиеся к сфере здравоохранения, находящиеся к 
ведении Министерства здравоохранения Луганской Народной Республик;: 
(потребители тепловой энергии).



2.7. Объекты социальной сферы, находящиеся в ведении Министерства 
труда и социальной политики Луганской Народной Республики (потребители 
тепловой энергии).

IIL Работа Комиссии

3.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Луганской 
Народной Республики.

3.2. Основной задачей Комиссии является оценка обеспечения готовности 
объектов к отопительному периоду.

3.3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением 
требований по обеспечению готовности объектов к отопительному периоду, 
в соответствии с главой II Правил обеспечения готовности к отопительному 
периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13.11.2024 № 2234.

3.4. В состав Комиссии входят:
- председатель комиссии;
- заместитель председателя комиссии;
- секретарь комиссии (без права подписи);
- члены комиссии.
3.5. В случае отсутствия председателя комиссии или члена компссм 

полномочия отсутствующего возлагаются на лицо, исполняющее его 
обязанности.

3.6. Графики проведения оценки обеспечения готовности объектов 
к отопительному периоду установлены в приложениях 1-4 к настоящей 
программе.

IV. Результаты проведения оценки 
обеспечения готовности объектов к отопительному периоду

4.1. По результатам проведения оценки обеспечения готовности объектов 
к отопительному периоду Комиссия оформляет акты оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду по рекомендуемому образцу, 
приведенному в приложении 5 к настоящей программе, а также оценочные 
листы для расчета индекса готовности к отопительному периоду 
по рекомендуемым образцам, приведенным в приложениях 2-4 к Порядку 
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, 
утвержденному приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 13.11.2024 № 2234 (далее — Порядок).

4.2. При подготовке актов оценки обеспечения готовности 
к отопительному периоду Комиссия руководствуется действующими 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Луганской 
Народной Республики.

4.3. Паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 
объектов, относящихся к сфере культуры, составляются по рекомендуемому



образцу, приведенному в приложении 6 к настоящей программе, по каждому 
объекту, структурным подразделением Администрации городского окр\ га 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганск,л 
Народной Республики по направлению деятельности и подписываются 
заместителем Главы городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики в соответствии 
с распределением обязанностей.

4.4. Паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих, управляющих организаций и объектов относящихся к 
сферам образования, здравоохранения и соцсферы, находящихся в ведении 
Министерств, составляются и подписываются после публичного отчета 
руководителей таких организаций о выполнении мероприятий по подготовке к 
отопительному периоду, но не позднее сроков;, установленных Порядком.



Приложение I к Программе проведения оценки 
обеспечения готовности объектов жилищного фонда, 
энергетического хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики к 
отопительному периоду 2025-2026 годов

График
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов объектов 

теплоснабжения, теплоснабжающих и теплосетевых организаций

№
п/п

Наименование объекта Дата
проведения
проверки*

Дата
проведения
публичного

отчета**

Участие контролирующих служб

1 Управление Ровеныситепло — Филиал 
Г осударственного унитарного 
предприятия Луганской Народной 
Республики «Луганская тепловая 
организация»

18.08.2025 29.08.2025

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

Луганское управление Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору 
(по согласованию)

2 Объекты теплоснабжения учреждений, 
относящихся к сфере культуры, 
находящихся в ведении Администрации 
городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

19.08.2025-
20.08.2025

29.08.2025

п
Д Объекты теплоснабжения учреждений, 

относящихся к сфере образования, 
находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Луганской Народной 
Республики.

21.08.2025
22.08.2025

29.08.2025

4 Объекты теплоснабжения учреждений, 
относящихся к сфере здравоохранения, 
находящихся в ведении Министерства 
здравоохранения Луганской Народной
Реет блики,

25.08.2025
26.08.2025

29.08.2025



Объекты теплоснабжения учреждений, 
относящихся к соцсфере, находящихся в 
ведении Министерства труда и 
социальной политики Луганской 
Народной Республики __________________

27.08.2025 29.08.2025

''■'Возможны изменения в датах проведения проверок.
'""‘Возможны изменения в датах проведения публичных отчетов в связи с возможным переносом дат проведения проверок.



Приложение 2 к Программе проведения оценки 
обеспечения готовности объектов жилищного фонда, 
энергетического хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики к 
отопительному периоду 2025-2026 годов

График
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов 

управляющих организаций, а также товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов 
или иных специализированных потребительских кооперативов при осуществлении ими деятельности

по управлению многоквартирными домами

№
п/п

Наименование объекта Срок
проведения
проверки

Дата
проведения
публичного

отчета*

Участие контролирующих служб

1 . Управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья, и иные 
организации при осуществлении ими 
деятельности по управлению 
многоквартирными домами.

июль-август 
2025 года

29.08.2025 Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

Единая теплоснабжающая организация - Управление 
Ровенькитепло — Филиал Государственного унитарного 
предприятия Луганской Народной Республики «Луганская 
тепловая организация» (по согласованию)

^Возможно изменение в дате проведения публичного отчета в связи с возможным переносом срока проведения проверки.



Приложение 3 к Программе проведения оценки 
обеспечения готовности объектов жилищного фонда, 
энергетического хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики к 
отопительному периоду 2025-2026 годов

График
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов 

предприятий коммунального хозяйства (потребителей тепловой энергии)

№
п/п

Наименование объекта Дата
проведения
проверки*

Участие контролирующих служб

1 . Муниципальное унитарное предприятие «Ровеньковское жилищно- 
коммунальное предприятие» города Ровеньки

22.08.2025 У правление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации городского 
округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
Единая теплоснабжающая 
организация - Управление 
Ровеныситепло —  Филиал 
Г осударственного унитарного 
предприятия Луганской Народной 
Республики «Луганская тепловая 
организация» (по согласованию)

2. Муниципальное унитарное предприятие «Спецкомавтотранс» города Ровеньки 25.08.2025

3. Муниципальное унитарное предприятие «Престиж» города Ровеньки 21.08.2025

4. Общество с ограниченной ответственностью «КОМ-СЕРВИС» 26.08.2025

5. Общество с ограниченной ответственностью «Арнстрой» 27.08.2025

^Возможны изменения в датах проведения проверок.



Приложение 4 к Программе проведения оценки 
обеспечения готовности объектов жилищного фонда, 
энергетического хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики к 
отопительному периоду 2025-2026 годов

Г рафик
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов 

объектов социальной сферы (потребителей тепловой энергии)

№
п/п

Наименование объекта Срок
проведения
проверки

Участие контролирующих служб

Объекты сферы культуры, находящиеся в ведении 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

июль-август 
2025 года

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

Единая теплоснабжающая организация - Управление 
Ровеныситепло — Филиал Государственного унитарного 
предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганская тепловая организация» (по согласованию)

Объекты сферы образования, находящиеся в ведении 
Министерства образования и науки Луганской Народной 
Республики.

июль-август 
2025 года

Объекты сферы здравоохранения, находящиеся в ведении 
Министерства здравоохранения Луганской Народной 
Республики.

июль-август 
2025 года

Объекты соцсферы, находящиеся в ведении Министерства 
труда и социальной политики Луганской Народной 
Республики

июль-август 
2025 года



Приложение 5 к Программе проведения оценки 
обеспечения готовности объектов жилищного фонда, 
энергетического хозяйства и социальной сфспы 
муниципального образования городской округ ■ opn-i 
Ровеньки Луганской Народной Республики 
отопительному периоду 2025-2026 годов

Рекомендуемый образец

АКТ №_____
оценки обеспечения готовности 

к отопительному периоду 2025-2026 годов

г. Ровеньки « » 20 г.

Комиссия_____________________________, образованная в соответствии
(наименование комиссии)

с Программой проведения оценки обеспечения готовности объектов 
жилищного фонда, энергетического хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики к отопительному периоду 2025-2026 годов, 
утвержденной постановлением Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики о т_____________№_____ «Об утверждении Программы
проведения оценки обеспечения готовности объектов жилищного фонда, 
энергетического хозяйства и социальной сферы муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
к отопительному периоду 2025-2026 годов, Плана подготовки к отопительному 
периоду 2025-2026 годов муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики», Федеральным законом
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», «___» __________ 20__ года
провела оценку обеспечения готовности_________________________________
_________________________________ к отопительному периоду

(наименование объекта)

В ходе проведения оценки обеспечения готовности объекта 
к отопительному периоду комиссия установила уровень готовности 
к работе в отопительном периоде 2025-2026 годов:

готов / готов с условиями / не готов (нужное подчеркнуть)

Приложение: оценочный лист для расчета индекса готовности 
к отопительному периоду___________________________на____ л. в 1 экз.

(наименование объекта)
Председатель комиссии:______________________________________________

Члены комиссии:
(подпись, расшифровка подписи)



(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)
С актом оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 

2025-2026 годов ознакомлен, один экземпляр акта получил.

20__г. ______________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя 
(его уполномоченного представителя) объекта, 

в отношении которого проводилась оценка 
обеспечения готовности к отопительному периоду)



Приложение 6 к Программе проведения оценки 
обеспечения готовности объектов жилищного фи,:л. 
энергетического хозяйства и социальной ‘Ик •1 
муниципального образования городской окру! <

Ровеньки Луганской Народной Республики 
отопительному периоду 2025-2026 годов

Рекомендуемый образец 
(оформляется на официальном бланке)

ПАСПОРТ
обеспечения готовности 

к отопительному периоду 2025-2026 годов

Выдан__________________________ , в отношении которого проводилась
(наименование объекта)

проверка готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов.

Основание выдачи паспорта обеспечения готовности к отопительному 
периоду: акт оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
2025-2026 годов от______________ №_____ .

Заместитель главы города 
(в соответствии

с распределением обязанностей)
(подпись, печать) (инициалы, фамилия)



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики i 
от/У~ 2025 г. /£ £ ~

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов 
муниципального образования городской округ город Ровеньки

Луганской Народной Республики

I. Общие сведения

На территории муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики теплоснабжение объектов жилищного фонда и 
социальных объектов осуществляет единая теплоснабжающая организация 
Управление Ровенькитепло — Филиал Государственного унитарно.': 
предприятия Луганской Народной Республики «Луганская тепловая 
организация». Централизованное теплоснабжение хозяйственного комплекса 
осуществляется муниципального образования осуществляется от 10 газовых 
котельных. В ведении ЕТО находится еще 1 источник тепловой энергии 
(угольная котельная) и 22,05 километров инженерных сетей, которые являются 
основой для транспортировки тепла к потребителям.

Жилищный фонд муниципального образования включает в себя 
муниципальное жилье и частный сектор. Из 326 многоквартирных домов (в том 
числе 7 — ОСМД) — 209 оборудованы системами централизованного отопления 
(в том числе 5 ОСМД). Теплоснабжение жилищного фонда, оборудованного 
централизованным отоплением обеспечивает Управление Ровенькитепло — 
Филиал Государственного унитарного предприятия Луганской Народной 
Республики «Луганская тепловая организация».

117 многоквартирных домов (из них 2- ОСМД) и дома частного сектора 
оборудованы газовыми, угольными котлами и электрическими котлами, а также 
печным отоплением.

В ведении Администрации городского округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики находятся 42 
учреждения, относящиеся к сфере культуры, ведении которых находится 44 
здания, 12 источников тепловой энергии (2 газовых и 10 угольных котельных) и 
1 скважина. Централизованное теплоснабжение 12 учреждений сферы культуры 
осуществляет Управление Ровенькитепло — Филиал Государственного



унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Луганская тепловая 
организация», 12 учреждений отапливаются от собственных котельных, 
учреждений располагаются в арендованных помещениях и 7 учрежден;;-: 
отапливаются угольными печами.

В границах муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики расположены и осуществляют деятельность 
объекты, относящиеся к сферам образования, здравоохранения и соцсферы, 
находящиеся в ведении Министерств Луганской Народной Республики.

В сфере образования функционирует 47 учреждений, находящихся 
в ведении Министерства образования и науки Луганской Народной 
Республики:

- 22 школы,
- 16 дошкольных учреждений,
- 9 прочих учреждений (дополнительного образования и СПО).
В ведении учреждений сферы образования находятся 48 зданий, 

31 источник тепловой энергии (газовые -— 8, угольные — 22, электро — ; 
2,8 километров тепловых сетей в двухтрубном исчислении, 14 скважин. 
15,26 километров водопроводных сетей и 12,59 километров канализационных 
сетей. Централизованное теплоснабжение 20 учреждений сферы образования 
(школы — 5, дошкольные учреждения — 8, прочие — 7) осуществляет 
Управление Ровенькитепло — Филиал Государственного унитарного 
предприятия Луганской Народной Республики «Луганская тепловая 
организация», 27 учреждений образования отапливаются от собственных 
котельных.

В сфере здравоохранения функционирует 3 учреждения, находящиеся 
в ведении Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики. 
В ведении учреждений сферы здравоохранения находится 34 здания, 
15 источников тепловой энергии (газовые — 8, угольные — 4, электро — 3). 
3,785 километров тепловых сетей в двухтрубном исчислении, 6 скважин, 2„075 
километров водопроводных сетей и 1,92 километров канализационных сетей. 
Централизованное теплоснабжение 7 зданий сферы здравоохранения 
осуществляет Управление Ровенькитепло — Филиал Государственного 
унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Луганская тепловая 
организация», 27 зданий отапливаются от собственных котельных.

В соцсфере функционирует 7 учреждений, находящихся в ведении 
Министерства труда и социальной политики Луганской Народной Республики. 
В ведении учреждений соцсферы находится 5 источников тепловой энергии 
(газовые — 5, в том числе 3 газовых котла), 1 скважина. Централизованное 
теплоснабжение 2 учреждений соцсферы осуществляет Управление 
Ровенькитепло — Филиал Государственного унитарного предприятия 
Луганской Народной Республики «Луганская тепловая организация», 
5 учреждений отапливаются от собственных источников теплоснабжения.

Отопительные периоды 2022-2023г, 2023-2024, 2024-2025 годов 
проходили в штатном режиме в соответствии с Федеральным законом 
от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»



(с изменениями), Жилищным Кодексом Российской Федерации, Правилами 
и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными 
Постановлением Государственного комитета Российской Федерации 
по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № I 9 
пунктом 5 раздела II Правил предоставления коммунальных уел ;  
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилы:-, 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354 (с изменениями), Методическими рекомендациями 
о начале и окончании отопительного сезона на территории Луганской 
Народной Республики, утвержденными приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики 
от 05.04.2024 №31.

В соответствии с графиком подключения и существующей схемой 
теплоснабжения, в первую очередь теплоноситель подается на объекты 
социальной инфраструктуры (детские сады, школы, больницы). Запуск 
жилищного фонда и регулировка работы внутридомовых систем
централизованного отопления на территории муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики ежегодно 
проходит в плановом режиме без серьезных аварийных ситуаций.

Все внештатные ситуации, связанные с обеспечением объектов 
жилищного фонда и социальной сферы электроэнергией, центральным 
отоплением и холодным водоснабжением устраняются в нормативные сроки.



II. Организационные мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные исполнители

1 Подготовить и утвердить План действий по 
ликвидации последствий аварийных ситуаций, 
порядка мониторинга состояния системы 
теплоснабжения муниципального образования 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики, механизма 
оперативно-диспетчерского управления в системе 
теплоснабжения муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

До 30.04.2025 Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

2 Разместить утвержденный Порядок (план) действий 
по ликвидации последствий аварийных ситуаций 
при теплоснабжении в муниципальном округе 
Заречный на официальном сайте муниципального 
округа Заречный

в течение 5 
рабочих дней 

после
утверждения

управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики
отдел компьютерного обеспечения и технической 
поддержки оргтехники Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

3 Создать комиссию по оценке обеспечения 
готовности к отопительному периоду теплосетевых 
и теплоснабжающих организаций, потребителей 
тепловой энергии.

30.06.2025 Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

4 Актуализировать схему теплоснабжения в 
соответствии с законодательством о 
теплоснабжении

01.07.2025 Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

5 Предоставить в управление жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации 
городского округа муниципальное образование 
городской округ город, Ровеньки Луганской

в течение 5 
рабочих дней 

после
утверждения, в

единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации, управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья, жилищных 
кооперативов или иные специализированные



Народной Республики планы мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, электроэнергетики и социальной сферы 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики к работе 
в осенне-зимний период 2025-2026 годов

соответствии со 
сроками, 

установленными 
приказом 

Министерства 
энергетики 
Российской 
Федерации 

от 13.11.2024 
№ 2234.

потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

6 Предоставлять информацию о выполнении планов 
мероприятий по подготовке объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, электроэнергетики и 
социальной сферы муниципального образования 
городской округ город Ровеньки луганской 
народной Республики к работе в осенне-зимний 
период 2025-2026 годов в управление жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации 
городского округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

еженедельно 
май- ноябрь 2025 

года, в
установленные

сроки

единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации, управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья, жилищных 
кооперативов или иные специализированные 
потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

7 Предусмотреть замену ветхих инженерных сетей 
(тепло-, водо-, газоснабжения и водоотведения)

в период 
подготовки 

к осенне-зимнему 
периоду

2025-2026 годов

единая теплоснабжающая организация в границах 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к сфере 
культуры,
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к 
сферам культуры, образования, здравоохранения, соцсферы 
в границах муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)

8 Обеспечить наличие резервного топлива на 
топливопотребляющих установках в объеме 
трехсуточного запаса

до 1 сентября 2025 
года

единая теплоснабжающая организация в границах 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к i фсрс



культуры,
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к сферам 
культуры, образования, здравоохранения, соцсферы в 
границах муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)

9 Предоставить утвержденные температурные 
графики котельных, сетевых установок, 
центральных тепловых пунктов 
и подмешивающих станций на отопительный 
период 2025-2026 годов

до 30 августа 2025 
года

единая теплоснабжающая организация в границах 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к сфере 
культуры,
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к сферам 
культуры, образования, здравоохранения, соцсферы в 
границах муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)

10 Обеспечить своевременное заключение договоров 
на поставку в 2025-2026 годах топлива (газ, уголь, 
дрова, пилеты) в целях обеспечения котельных 
жилищно-коммунального комплекса 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

до 30 августа 2025 
года

единая теплоснабжающая организация в границах 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к сфере 
культуры,
объекты теплоснабжения учреждений, относящихся к сферам 
культуры, образования, здравоохранения, соцсферы в 
границах муниципального образования городской округ- 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)

11 Обеспечить постоянную готовность к работе 
резервных источников электроснабжения на 
объектах коммунальной и социальной сферы

постоянно единая теплоснабжающая организация, объекты 
теплоснабжения учреждений, относящихся к сферам 
культуры, образования, здравоохранения, соцсферы в 
границах муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)

12 Обеспечить наличие неснижаемых запасов 
материально-технических ресурсов для устранения 
аварий и неисправностей па объектах жилищно-

с 1 июня 2025 года 
по 31 мая 2026 

года

единая теплоснабжающая организация, объекты 
теплоснабжения учреждений, относящихся к сферам 
культуры, образования, здравоохранения, соцсферы в



коммунального хозяйства границах муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)

13 Проводить совместные противоаварийные 
тренировки по взаимодействию жилищно- 
коммунальных и ресурсоснабжающих организаций 
на объектах с целью отработки внештатных 
ситуаций при полном или частичном прекращении 
тепло-и (или) электроснабжения

в течение 2025 
года

единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации, управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья, жилищных 
кооперативов или иные специализированные 
потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

14 Провести опрессовку и промывку наружных и 
внутридомовых инженерных сетей тепло- и 
водоснабжения с оформлением соответствующих 
актов, согласованных с теплоснабжающей 
организацией, с последующим представлением их в 
управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики

до 28 августа 2025 
года

объекты единой теплоснабжающей организации, 
ресурсоснабжающих организаций, жилищного фонда, 
предприятий жилищно-коммунальной сферы, учреждений 
сфер культуры, образования, здравоохранения и соцсферы в 
границах муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (по 
согласованию)

15 Обеспечить контроль за проведением промывки 
теплопотребляющих установок потребителей с 
участием представителей ЕТО и оформлением акта.

01.09.2025 Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

16 Установить пломбы на дроссельных 
(ограничительных) устройствах во внутренних 
системах, включая элеваторы и шайбы на линиях 
рециркуляции горячего водоснабжения (если их 
наличие предусмотрено проектной документацией) с 
участием представителей ЕТО.

01.09.2025 единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации, управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья, жилищных 
кооперативов или иные специализированные 
потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской



Народной Республики (по согласованию)
17 Провести испытания на плотность и прочность 

(гидравлические испытания) тепловых 
энергоустановок, включая трубопроводы тепловых 
сетей (при наличии) и участков тепловых вводов (до 
вводной запорной арматуры) в границах балансовой 
принадлежности, оборудования ИТП и внутренних 
систем теплопотребления с оформлением актов и 
записями о результатах проведенных испытаний в 
паспорте теплового пункта и (или) 
теплопотребляющих установок с участием 
представителей ЕТО.

01.09.2025 единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации, управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья, жилищных 
кооперативов или иные специализированные 
потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

18 Провести осмотр с оформлением акта 
представителем ЕТО или иным уполномоченным 
ЕТО лицом объектов теплоснабжения и 
теплопотребляющих установок на предмет наличия 
несанкционированных врезок для разбора сетевой 
воды или потребления тепловой энергии на 
теплопотребляющих энергоустановках, или для 
переключения закрытой системы теплоснабжения на 
открытую систему теплоснабжения с разбором 
сетевой воды или отступлений от проектного 
решения.

01.09.2025 единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации, управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья. жилищных 
кооперативов или иные специализированные 
потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

19 Провести сверку расчетов за поставленные тепловую 
энергию (мощность), теплоноситель, по состоянию 
на дату проверки, с оформлением акта, 
подтверждающего отсутствие задолженности либо с 
подписанием сторонами документа, 
подтверждающего урегулирование с 
теплоснабжающей организацией порядка погашения 
всей существующей задолженности.

01.09.2025 единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации, управляющие организации, а также 
товарищества собственников жилья, жилищных 
кооперативов или иные специализированные 
потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

20 Провести периодическую проверку узлов учета перед 
каждым отопительным периодом и после очередной

01.09.2025 единая теплоснабжающая организация, ресурсоснабжающие 
организации. управляющие организации.. а также



поверки или ремонта с оформлением акта проверки с 
участием представителей ЕТО (при наличии)

товарищества собственников жилья, жилищных 
кооперативов или иные специализированные 
потребительские кооперативы при осуществлении ими 
деятельности по управлению многоквартирными домами, 
предприятия жилищно-коммунальной сферы, учреждения 
относящиеся к сферам культуры, образования, 
здравоохранения и соцсферы в границах муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (по согласованию)

21 Обеспечить размещение на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики 
информацию о сроках проведения оценки 
обеспечения готовности и программы оценки 
готовности

за 20
календарных 
дней до дня 

начала 
проведения 

оценки 
обеспечения 
готовности

управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики
отдел компьютерного обеспечения и технической 
поддержки оргтехники Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

22 Обеспечить письменное уведомление о сроках 
проведения оценки готовности каждого лица, 
подлежащего оценке обеспечения готовности, 
любым доступным способом, позволяющим 
подтвердить факт его получения с указанием даты, к 
которой оцениваемые лица обязаны подготовить и 
представить комиссии документы, подтверждающие 
выполнение требований по обеспечению готовности 
к отопительному периоду

за 20
календарных 
дней до дня 

начала 
проведения 

оценки 
обеспечения 
готовности

управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики
отдел компьютерного, обеспечения и технической 
поддержки оргтехники Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

23 Осуществить оценку обеспечения готовности к 
отопительному периоду потребителей в 
соответствии с утвержденным Порядком проведения 
оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду

15.09.2025 Комиссия по оценке обеспечения готовности к 
отопительному периоду

24 Осуществить оценку обеспечения готовности к 
отопительному периоду теплосетевых и 
теплоснабжающих организаций тепловой энергии в 
соответствии с утвержденным Порядком проведения 
оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду

01.10.2025 Комиссия по оценке обеспечения готовности к 
отопительному периоду



25 Подготовить и представить комиссии Ростехнадзора 

по проведению оценки обеспечения готовности 

муниципального образования городской округ город 

Ровеньки Луганской Народной Республики к 

отопительному периоду документы, 

подтверждающие выполнение требований, 

установленных подпунктами 8.1, 8.2 пункта 8 

Правил от 13.11.2024 № 2234 

15.11.2025 управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Силами 

управляющих 

компаний

Силами 

ТСЖ, 

ЖСК, 

прочие

В рамках 

СИП 

силами 

субъекта-

шефа 

Силами 

ППК 

"Единый 

заказчик"

В рамках 

региональной 

адресной 

программы 

ЛНР (в части 

кровли)

ФРТ

Министерство 

образования 

ЛНР

Министерство 

здравоохранения

Министерство 

культуры

Министерство 

спорта

Министерство 

труда

Муниципальное 

образование 

городской округ 

город Ровеньки 

Луганской 

Народной 

Республики

ГУП ЛНР 

"Луганская 

тепловая 

организация"

ГУП ЛНР 

"Лугансквода"

311 7 8

тыс. м2 -

обслуживающими 

управляющими компаниями
всего МКД ед. 319 311 8

С централизованным отоплением ед. 204 196 8

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Без централизованного отопления ед. 115 115

Общая площадь зданий тыс. м2 -

ТСЖ, ЖСК, прочие

всего МКД 7 7

С централизованным отоплением ед. 5 5

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Без централизованного отопления ед. 2 2

Общая площадь зданий тыс. м2 -

ед. 99 47 3 7 42

тыс. м2 -

Школы всего ед. 22 22

С централизованным отоплением ед. 5 5

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Без централизованного отопления ед. 17 17

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Дошкольные учреждения всего ед. 16 16

С централизованным отоплением ед. 8 8

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Без централизованного отопления ед. 8 8

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Учреждения здравоохранения всего ед. 3 3

С централизованным отоплением ед. 1 1

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Без централизованного отопления ед. 2 2

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Прочие учреждения всего ед. 58 9 7 42

С централизованным отоплением ед. 21 7 2 12

Общая площадь зданий тыс. м2 -

Без централизованного отопления ед. 37 2 5 30

Общая площадь зданий тыс. м2 -

ед. 74 31 15 5 12 11

км 27,635 2,8 2,785 22,05

ед.

ед. 0 0

ед. 14 14всего ВНС

всего ЦТП

Водозаборы (подготовка в срок до 25.08.2025)

всего водозаборов

Насосные станции водопровода (подготовка в срок до 25.08.2025)

Всего котельных

Тепловые сети (в двухтрубном исчислении) (подготовка в срок до 25.08.2025)

всего протяженность тепловых сетей

Центральные тепловые пункты (ЦТП), (подготовка в срок до 25.08.2025)

Всего СКБ на территоии МО

Общая площадь зданий

из них:

Котельные (подготовка в срок до 25.08.2025)

III. Комплексный план подготовки объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства  и социальной сферы 

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов

Многоквартирные жилые дома  Подготавливается в рамках (за счет):

Разбивка
Един. 

изм.
Кол-во

Кол-во

Всего МКД на территоии МО ед. 326
МКД (подготовка в срок до 10.09.2025)

Общая площадь зданий

из них:

Социально-культурная сфера СКБ (подготовка в срок до 25.08.2025)



ед. 0 0

км 5,015 1,83 2,073 1,112

км 1,212 0 0,1 1,112

ед. 23 14 6 2 1 0

ед. 4 4

ед. 2 2

км 3,651 1,51 1,92 0,221

км 0,466 0,005 0,24 0,221

тн 2485,42 1821 277 387,422

тн

м3

тн

м3 242,737 242,737   газ 

Формирование факт запаса (в том числе аварийного) топлива

   уголь 

пилеты

дрова

   жидкое топливо

всего очистных сооружений

Канализационные сети (подготовка в срок до 25.08.2025)

всего протяженность канализационных сетей

из них ветхие канализационные сети

Канализационные насосные станции (подготовка в срок до 25.08.2025)

всего КНС

Очистные сооружения канализации (подготовка в срок до 25.08.2025)

всего протяженность водопроводных сетей

из них ветхие водопроводные сети

Скважины (подготовка в срок до 25.08.2025)

всего скважин

Очистные сооружения водопровода (подготовка в срок до 25.08.2025)

всего очистныех сооружений водопровода

Водопроводные сети (подготовка в срок до 25.08.2025)


